Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №24 (МАОУ СОШ №24)

ПРИКАЗ

10.12.2020 г.

№ 163

пгт. Горноуральский

Об утверждении пакета документов доступности для инвалидов МАОУ СОШ №24 и предоставляемых на нем услуг в сфере образования.

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 09.11.2015 г. № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи», с целью определения доступности здания МАОУ СОШ №24 для инвалидов и других маломобильных групп населения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить пакет документов по обеспечению условий доступности МАОУ СОШ №24 для инвалидов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи:

- паспорт доступности для инвалидов объекта и предоставляемых на нем услуг в сфере образования здания основной школы и здания начальной школы;

- акт обследования объекта социальной инфраструктуры к Паспорту доступности здания основной школы и здания начальной школы;

- политика обеспечения условий доступности для инвалидов и других малобильных граждан объектов и предоставляемых услуг, а также оказания им при этом необходимой помощи в МАОУ СОШ №24;

- положение по оказанию ситуационной помощи инвалидам сотрудниками МАОУ СОШ №24;

- программа мероприятий по адаптации и обеспечению условий развития доступной среды в МАОУ СОШ №24 на 2020-2025 гг.;

- перечень мер для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуг на объекте социальной инженерной и транспортной инфраструктур, находящемся в государственной собственности Свердловской области, который невозможно полностью приспособить с учетом потребностей инвалидов до его реконструкции или капитального ремонта;

- примерная программа обучения (инструктажа) персонала по вопросам, связанным с организацией и обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг.



Директор МАОУ СОШ №24